[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Документ
планирования регулярных
перевозок по муниципальным
маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 22.03.2017 № 210

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96
«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 28 ноября
2016 г. № 1057 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми», в целях совершенствования нормативных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210 (в ред.
от 03.05.2018 № 265, от 18.12.2018 № 999, от 29.03.2019 № 181, от 30.04.2019
№ 143-П, от 06.06.2019 № 251, от 08.07.2019 № 366, от 30.09.2019 № 614,
от 17.10.2019 № 732, от 05.12.2019 № 972, от 03.02.2020 № 101, от 18.03.2020
№ 234, от 06.04.2020 № 321, от 22.05.2020 № 451, от 07.07.2020 № 583,
от 10.09.2020 № 815, от 30.09.2020 № 912, от 08.12.2020 № 1239, от 15.01.2021
№ 8, от 18.03.2021 № 168, от 03.06.2021 № 400, от 02.07.2021 № 494, 12.08.2021
№ 596, от 16.09.2021 № 712, от 29.10.2021 № 955, от 24.12.2021 № 1220,
от 14.04.2022 № 284) (далее – Изменения в Документ).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.
2.1. пункты 1.1.4, 2.2.1 Изменений в Документ вступают в силу с 01 октября 2022 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от
[bookmark: P43]

ИЗМЕНЕНИЯ
в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210

1. В разделе 1 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Перми»:
1.1. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам»:
1.1.1. строку 2 исключить;
1.1.2. в строке 4:
1.1.2.1. в графе 5 перед словом «КИМ» дополнить словом «Индустриализации»;
1.1.2.2. в графе 5 после слов «Космонавта Леонова» дополнить словом «Геологов»;
1.1.2.3. в графе 5 перед словами «Дворец спорта "Молот"» дополнить словами «улица КИМ»;
1.1.2.4. в графе 6 слова «Космонавта Леонова» исключить;
1.1.2.5. в графе 6 после слов «Дворец спорта "Молот"» дополнить словами «улица КИМ»;
1.1.3. в строке 5 слова «Комсомольскому проспекту» исключить;
1.1.4. строку 16 изложить в следующей редакции:
	16
	17
	Площадь Дружбы – улица 1905 года
– микрорайон Висим-2
	только в установленных остановочных пунктах
	по улицам: Дружбы, Тургенева, КИМ, Ивановской, Якова Свердлова, 1905 года, Восстания, Пигасова, Алексеевской, Сельскохозяйственной, Пролетарской, Сухоложской;
с остановочными пунктами: площадь Дружбы (по улице Дружбы), улица Дружбы, улица Тургенева (по улице КИМ), улица Василия Соломина, Дворец спорта "Молот", улица 1905 года, улица Зенкова, улица Школьная, улица Володарского, микрорайон Висим-1, Пролетарская, микрорайон Висим-2

	по улицам: Сухоложской, Пролетарской, Сельскохозяйственной, Восстания, Славянова, Лифанова, Якова Свердлова, Уральской, Хрустальной, КИМ, Тургенева, Дружбы;
с остановочными пунктами: микрорайон Висим-2, микрорайон Висим-1, улица Володарского, улица Школьная, улица Зенкова, площадь Восстания, улица 1905 года, улица Ивановская, Дворец спорта "Молот", улица Василия Соломина, улица Дружбы, площадь Дружбы (по улице Дружбы)

1.1.5. в строке 19:
1.1.5.1. в графе 3 слова «Детский дом культуры имени Кирова <3>» исключить;
1.1.5.2. в графе 5 слова «Детский дом культуры имени Кирова <4>, Рынок <4>, кинотеатр "Экран" (по улице Маршала Рыбалко) <4>» исключить;
1.1.5.3. в графе 6 слова «кинотеатр "Экран" (по улице Маршала Рыбалко) <4>, Рынок <4>, Детский дом культуры имени Кирова <4>» исключить;
1.1.6. в графе 6 строки 21 после слов «улица Гайвинская» дополнить словами «улица Маршала Толбухина»;
1.1.7. в строке 23:
1.1.7.1. в графе 5 слова «Социалистической, Адмирала Старикова» исключить;
1.1.7.2. в графе 5 перед словом «Цимлянской» дополнить словом «Томской»;
1.1.7.3. в графе 5 слова «улица Памирская, улица Социалистическая» исключить,
1.1.7.4. в графе 5 перед словом «Аптека» дополнить словами «Железнодорожная станция Левшино, микрорайон Левшино»;
1.1.7.5. в графе 6 слово «улица Памирская» исключить,
1.1.7.6. в графе 6 после слов «улица Социалистическая» дополнить словами «улица Ереванская, железнодорожная станция Левшино»;
1.1.8. в графе 5 строки 35 после слов «по требованию (микрорайон Вышка-1)» дополнить словами «улица Харьковская»;
1.1.9. в графе 5 строки 55 после слов «по требованию (микрорайон Вышка-1)» дополнить словами «улица Харьковская»;
1.1.10. в строке 70:
1.1.10.1. в графе 5 слова «Социалистической <10>, Томской <10>, Цимлянской <10>» исключить;
1.1.10.2. в графе 5 слова «улица Социалистическая <10>, улица Ереванская <10>, железнодорожная станция Левшино <10>, улица Александра Щербакова <10>» исключить.
1.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом
по нерегулируемым тарифам» строку 6 изложить в следующей редакции:
	6
	8 «т»
	Микрорайон Новый Крым – микрорайон Железнодорожный
	только в установленных остановочных пунктах
	по улицам: Генерала Панфилова, Ласьвинской, Маршала Рыбалко, Сысольской, Кировоградской, Калинина, Светлогорской, Ветлужской, Заречной, Вагонной, Хабаровской;
с остановочными пунктами: микрорайон Новый Крым, улица Генерала Панфилова, улица Воронежская, Профилакторий, по требованию (улица Ласьвинская), Банно-прачечный комбинат, ТЭЦ-14, Лесная, Завод «Пемос», улица Победы, улица Богдана Хмельницкого, улица Ласьвинская, кинотеатр «Экран» (по улице Маршала Рыбалко), улица Астраханская, кинотеатр «Рубин», Парк культуры и отдыха, улица Маршала Рыбалко, по требованию (улица Кировоградская), Лесной уголок, по требованию (улица 5-я Каховская), Церковь Святого Князя Владимира, микрорайон Водники, улица Адмирала Ушакова, улица Светлогорская, стадион «Авангард», улица Героя Лядова, Сады, улица Бажова, микрорайон Железнодорожный, по требованию (улица Заречная), Школа № 55, Пермский педагогический колледж
	по улицам: Хабаровской, Ветлужской, Светлогорской, Калинина, Кировоградской, Сысольской, Маршала Рыбалко, Ласьвинской, Генерала Панфилова;
с остановочными пунктами: Пермский педагогический колледж, улица Вагонная, Боровики, микрорайон Железнодорожный, улица Бажова, Сады, улица Героя Лядова, стадион "Авангард", улица Светлогорская, улица Адмирала Ушакова, микрорайон Водники, Церковь Святого Князя Владимира, по требованию (5-я Каховская), Лесной уголок, по требованию (улица Кировоградская), улица Маршала Рыбалко, Парк культуры и отдыха, кинотеатр «Рубин», улица Астраханская, кинотеатр «Экран» (по улице Ласьвинской), улица Ласьвинская, улица Богдана Хмельницкого, улица Победы, Завод «Пемос», Лесная, ТЭЦ-14, Банно-прачечный комбинат, по требованию (улица Ласьвинская), Профилакторий, улица Воронежская, улица Генерала Панфилова, микрорайон Новый Крым.

1.3. сноски <3>, <4>, <10> исключить;
2. В разделе 2 «Параметры обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Перми»:
2.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам»:
2.2.1. строку 16 изложить в следующей редакции:
	16
	17
	Площадь Дружбы – улица 1905 года
– микрорайон Висим-2
	06-00/06-00/06-00
	22-00/22-00/22-00
	0,3
	М3
	малый
	8
	7
	7
	8
	4,0
	постоянный

2.2.2. в строке 24:
2.2.2.1. в графах 9 и 12 цифру «2» заменить на цифру «3»;
2.3. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом
по нерегулируемым тарифам» строку 6 изложить в следующей редакции:
	6
	8 «т»
	Микрорайон Новый Крым – микрорайон Железнодорожный
	06-00/06-00/06-00
	22-01/22-01/22-01
	0,75
	М2
	малый
	7
	2
	2
	0
	4,2
	постоянный

[bookmark: _GoBack]3. В разделе 5 «График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам в городе Перми» строку 16 изложить в следующей редакции:
	16
	17
	Площадь Дружбы – улица 1905 года
– микрорайон Висим-2
	август 2022 г.
	01 октября 2022 г.
	6 месяцев

	февраль 2023 г.
	01 апреля 2023 г.
	5 лет

image1.png

image2.wmf

image20.wmf